KURJER WARSZAWSKI

Dnia 14 Maja 1869.

Piątek.

Dnia 2 (14) Maja 1869.

Rano ciepła st: 8, w połud: c st: 13 Stan barometru: Wschód Słońca g. 4 m. 9 Jutro, Stej Zofji z 3-ma Córkami.
Wysokość wody st: 2 c. 8 (przybywa) na pogodę Zachód „ „ 7 „ 44

Przenumerata Kurjera Warszawskiego, wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop: 80; półrocznie rs. 2 kop: 40; kwartalnie rs. 1 kop: 20; miesięcznie kop: 40; za odnoszenie do domu, dopłaca się kop: 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redakcji kop: 5. Na prowincji i w Cesarstwie, rocznie rs. 8 półrocznie rs. 4; kwartalnie rs. 2

Adres Redakcji Kurjera Warszawskiego: Plac Teatralny, N^o 473 c., dom W. L. Zablockiej.

Kassa Oszczędności Miasta Warszawy, z Kantorem pomocniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksandra, przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 27 Kwietnia (9 Maja) r. 1869 włącznie, wydała książeczek nowych 57, na które, tudzież na dawniejsze w 339 wnioskach, złożono rsr. 5,822 k. 55. Na żądanie zaś 137 Uczestników (prócz procentu rs. 53 k. 44, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs. 7,940 k: 32½, i umorzyła książeczek 59.

Odpowiednio temu specyfikacje depozytowe oznaczone będą numerami: I, II, III.—Zwrot depozytu nastąpi jedynie za złożeniem specyfikacji Nrem pierwszym oznaczonej, a opatrzonej kwitem Kassы, która depozyt przyjęła.

Warszawa, dnia 2 (14) Maja 1869 roku.

—3361— (Dz: Warsz.)

Towarzystwo drogi żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej.

Odpowiednio §§ 31, 34, 35, 36 i 39 ustawy, Rada Zarządzająca, ma honor wezwać akcjonariuszów Towarzystwa na jedenaste ogólne zgromadzenie zwyczajne, odbyć się mające

dnia 5 (17) Czerwca r.

Odpowiednio temu specyfikacje depozytowe, oznaczone będą numerami: I, II, III.—Zwrot depozytu nastąpi jedynie za złożeniem specyfikacji Nrem pierwszym oznaczonej, a opatrzonej kwitem Kassы, która depozyt przyjęła.

Warszawa, dnia 2 (14) Maja 1869 roku.

—3362— (Dz: Warsz.)

— Przyjechali do Warszawy: Rzeczywisty Radca Stanu *Burmejster* z Petersburga; Kamer junkier hr. *Berg* z Dorpatu.

— Q — I wczoraj znaleźliśmy się znowu w sali audjencjonalnej Sądu Krymin., dla wysłuchania nowego procesu. Wiedzieliśmy, że w r.

Sąd po krótkiej naradzie, żądanie to, jako nieuzasadnione oddalił.

Sąd przydywany przez JW. Bielskiego, zgodnie

z wnioskiem Prokuratora królewskiego, uznał obwinionego przekonany w obu zarzutach i na mocy art. 938, ust. 1 i 2, 1008, 134, 55 K. K. G. i P., oraz najwyższego Ukazu z d. 30 Sierpnia (11 Września) 1864 r. skazał go na karę oddalenia od urzędu, zamknięcia w domu poprawy przez rok jeden i dni dziesięć, z podaniem pokucie kościelnej i oddaniem po wycierpianej karze pod dozór policji na rok jeden; obwinioną zaś Szczutkowską w zarzucie zaniedbania dozoru nad ciężarną niewiastą z art. 97 i 98 K.

Niewątpiąc, że osoby do których się zaległość odnosi, uiszczeniem jej raczą przyjść w pomoc funduszem z przeznaczenia swego posługującym na zasiłek dla największej niedoli, Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, ma honor zaległość tę Opiekunkom i Członkom Towarzystwa najuprzejmiej przypomnieć. — Warszawa dnia 1 (13) Maja 1869. — Prezes Administracji Ogólnej, A. *Prejss*. — Członek Sekretarz Towarzystwa, K. *Dąbrowski*.

— Wczoraj donieśliśmy, że w salce teatralnej War. Tow. Dobr. Członkowie Towarzystwa segregują fanty jakie ludzie dobrej woli, nadsyłają do loterji, mającej się urządzić w Czerwiec w ogrodzie Saskim, w czasie kwiatowej Zabawy.

Tow. Dob.

— Wczoraj w Banku Polskim, na publicznem posiedzeniu w obecności Vice Prezesa R. R. S. Teofila Roguskiego, Członków Kontrolnej Izby i Starszych Giełdy Warszawskiej, wylosowano następujące numery serji obligacji cząstkowych z pożyczki 150, miljonowej w ilości sztuk 47 płatnych 19 Czerwca (1 Lipca) 1869 r. 26, 114, 320, 470, 553, 635, 667, 733, 738, 753, 934, 992, 1062, 1071, 1114, 1178, 1247, 1524, 1577, 1604, 1614, 1693, 1646, 1687, 1740, 1875, 1992, 2076, 2085, 2087, 2149, 2201, 2227, 2239, 2354, 2393, 2394, 2449, 2469, 2701, 2703, 2739, 2746, 2827, 2929, 2964, 2995.—Nr Serji 2703 wylosowany na ostatku.

AJENCJA RUSKIEGO TOWARZYSTWA UBEZ-

PIECZEŃ NA ŻYCIE, to jest:

KAPITAŁÓW I DOCHODÓW

założonego w 1835 roku

z kapitałem zakładowym całkowicie opłaconym

Rs. 1,000,000

z kapitałem rezerwowym w d. 1 Styczn. 1869 r.

Rs. 1,868,981 Kop. 48,

przyjmują, na mocy postanowienia Komitetu Urzą-dzającego z d. 6 (18) Września 1868 r., bez ograni-czenia ze strony Rządowej Instytucji, *Ubezpieczenia od ognia wszelkiego rodzaju ruchomości, jak również: Ubezpieczenia wszelkiego rodzaju na życie ludz-kim oparte.*

Oprócz składek bardzo u-miarkowanych, nie pobiera-ją się żadne inne koszty lub komis-owe.

Ostrzega się przytem Szanowną Publiczność, że większa ilość osób nad wskazaną przez dyrygującego statkiem, na paropływy wchodzić nie może.

Nadmienia się także, że z powodu dwu-dniowego święta, paropływy osobowe kursujące między Warszawą a Płockiem, nie odplyną z Warszawy w dniu 5 (17) Maja r. b., a z Płocka w dniu 6 (18) Maja r. b.

Warszawa, d. 29 Kwietnia (11 Maja) 1869 r.
Za Pełnomocnika Współki, **Zakrzewski.**
(3-4) —3296—(5431)

HERBATA

Towarzystwa Przemysłowo-Handlowego W ULADÓWCE.

Dla wygody Publiczności zaopatrującej się w wyroby fabryczne towarzystwa, uznano za stosowne przysłać na skład Warszawski, Herbatę wyborową wprost z Chin sprowadzaną.

DOLINA SZWAJCARSKA.

W Niedzielę, d. 16go Maja 1869 r., Pierwszy Koncert, pod dyrekcją **P. B. Bilsego** z Berlina, Dyrektora Królewsko-Pruskiej Orkiestry, złożonej z 60ciu doborowych Artystów! — Początek o godzinie 6ej. — W Poniedziałek drugi Koncert. (2-3) —3320—(5470)

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 2 (14) Maja 1869 r.

Monety i Papiery. Żądano Płacono
Ruble i kop. sr.
Pół imperjały Ros.: rs. — k: — rs. 6 k. 30
Dukaty Holen: rs. — k: — r 3 k: 55
Oblig. skarbowe 100 rs. (oprócz kup): — 81 50
Listy Zast: 3 okresu, I s. za rs: 100. 87 44 86 94
Listy zast: 3 okresu, II s. za rs: 100 84 44 83 94
Oblig.